
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1185 DEL 05-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 134 DEL 05-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: accertamento in entrata dell'utile d'esercizio relativo all'anno 2013 per la
quota di partecipazione a Casa Spa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ATTESO:
- che il Comune di Sesto Fiorentino è socio di Casa Spa, soggetto gestore del patrimonio di
edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale;

- che la quota di partecipazione del Comune di Sesto Fiorentino al capitale societario della
suddetta società è pari al 5%;

PRESO ATTO di quanto deciso dall’Assemblea ordinaria dei Soci di Casa Spa tenutasi in
data 28/04/2014, che ha deliberato la distribuzione dell’utile di esercizio dell’anno 2013, al
netto dell’accantonamento per riserva legale;

ATTESO, inoltre:
- che l’utile netto distribuibile ammonta a € 522.616,85;
- che l’importo corrispondente alla quota del 5% di partecipazione al capitale sociale di
Casa Spa spettante al Comune di Sesto Fiorentino, ammonta a € 26.130,84;

CONSIDERATO che è, quindi, necessario provvedere all’accertamento della suddetta
somma;

VISTI gli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/4/2013 e il Codice di comportamento dei
dipendenti approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;



DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014, la sottoscritta, dott.ssa
Gabriella Farsi, è stata nominata Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e
abitative;

VISTI:
- il DLgs n. 267 del 18/08/2000, e in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

1)di accertare la somma di € 26.130,84 sul capitolo PEG 3028 - Piano finanziario
3.04.02.02.002 “Dividendi da Casa Spa”;

2) di dare atto che la Responsabile del procedimento è individuata nella dott.ssa Stefania
Matozzi, responsabile del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie.

Sesto Fiorentino, 05-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 134 DEL 05-11-2014 - Reg. Gen. N. 1185
DEL 05-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: accertamento in entrata dell'utile d'esercizio relativo all'anno 2013 per la
quota di partecipazione a Casa Spa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 690

Accertamento di entrata dell'utile d'esercizio relativo
all'anno 2013 per la quota di partecipazione a Casa spa
- Operazione: Inserimento

PEG: 3028     PIANO FIN: 3.04.02.02.002
Dividendi da Casa s.p.a.

06/11/2014 26.130,84

Totale Accertato 26.130,84
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 134 DEL 05-11-2014 - Reg. Gen. N. 1185
DEL 05-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


